
ВЕСТИ
Арамильские70

№ 71 (1477) 28.12.2022
Официально

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа», работник контрактной службы (по со-
гласованию);

Литвинова Светлана Сергеевна - главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа, работник 
контрактной службы.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.12.2022 № 595

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 
Устава Арамильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении к постановлению Главы Арамильского городского округа от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии по со-
блюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Арамильском город-
ском округе» слова «Мишин Алексей Владимирович - Депутат Думы Арамильского городского округа седьмого созыва (по согласованию);» 
заменить словами «Первухина Татьяна Александровна – Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.12.2022 № 598
О признании утратившим силу постановления Главы 

Арамильского городского округа от 19.06.2018 № 491 «Об утверждении порядка оформления и содержания заданий на проведение 
мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и порядка оформле-

ния результатов мероприятия»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы Арамильского городского округа от 19.06.2018 № 491 «Об утверждении порядка оформления и содержания зада-
ний на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и порядка 
оформления результатов мероприятия» признать утратившим силу.

 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа и опубликовать в газете «Арамильские 
вести».

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 21.12.2022 № 83
г. Арамиль

О мерах по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки, вызванной распространением острых респираторных инфек-
ций на территории Арамильского городского округа 

Руководствуясь статьей 50 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Предложениями главного государственного санитарного врача по Свердловской области Д.Н. Козловских от 15.12.2022 
№ 66‑00‑17/01‑28044‑2022 «О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнении требований сани-
тарного законодательства», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в целях предупреждения массового распространения гриппа, 
внебольничных пневмоний, острых респираторно вирусных инфекций, в том числе коронавирусной инфекции (Covid-2019):

  1. Начиная с 26.12.2022 года, при проведении массовых мероприятий, в том числе новогодних елок на территории Арамильского город-
ского округа, ввести следующие ограничения:

1.1. Запретить проведение новогодних елок для детей карантинных классов, групп дошкольных образовательных учреждений, детских 
образовательных организаций и образовательных организаций в целом, разобщенных по причине заболеваемости гриппом и острых респи-
раторных инфекции 20 % и более детей.

1.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Арамильского городского округа обеспечить информирование роди-
телей и законных представителей детей о запрете участия карантинных классов, групп дошкольных образовательных учреждений, детских 
образовательных организаций и образовательных организаций в целом в общегородских и региональных новогодних мероприятиях.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, а также учреждений 
культуры и спорта Арамильского городского округа:

2.1. Осуществить с 26.12.2022 года перевод на дистанционный режим обучения всех учащихся и детей, посещающих клубные формиро-
вания (кружки);

2.2. Обеспечить проведение комплекса противоэпидемических мероприятий по профилактике инфекций с воздушно-капельным меха-
низмом передачи (усиление дезинфекционного режима, проведение проветриваний и обеззараживания воздуха в помещениях бактерицид-
ными ультрафиолетовыми установками и др.);

2.3. Организовать строгий «входной фильтр» с обязательной термометрией и недопущением лиц, с признаками заболеваний к посеще-
нию мероприятий, а также отстранение от работы сотрудников учреждения с симптомами острой респираторной инфекции;

2.4. Обеспечить сотрудников, работающих с населением, средствами индивидуальной защиты органов дыхания (медицинскими маска-
ми).

 3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.12.2022 № 606

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 56.2, статьями 56.3, 56.6, 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в целях оборудования входной груп-
пы центра цифрового образования детей «IT-куб» в рамках реализации Национального проекта «Образование»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, город 
Арамиль, ул. Щорса, д. 55-а, кадастровый номер 66:33:0101005:2416, общей площадью 37 кв. м, категория земель – земли населенных пун-
ктов.

2.  Цель изъятия земельного участка – для оборудования входной группы центра цифрового образования детей «IT-куб» в рамках реализа-
ции Национального проекта «Образование».

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа в течение 10 дней со дня принятия настоящего 
Постановления направить его копию:

3.1. Правообладателю изымаемого земельного участка;
3.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
3.3. Обеспечить проведение мероприятий по определению размера возмещения за изымаемый объект недвижимости;
3.4. Подготовить проект соглашения об изъятии земельного участка для муниципальных нужд (далее – соглашения) и направить его право-

обладателю изымаемого земельного участка для подписания;
3.5. В случае добровольного согласия правообладателя изымаемого земельного участка на его изъятие заключить с таким собственником 

соглашение и направить его в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти для проведения государственной регистрации права собственности Арамильского городского округа на земельный участок;

3.6. В случае если правообладатель изымаемого земельного участка не заключил соглашения по истечении трех месяцев со дня получения 
им проекта соглашения, обратиться в суд с иском о принудительном изъятии для муниципальных нужд земельного участка.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа            М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.12.2022 № 686

Об утверждении перечня приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности на терри-
тории Арамильского городского округа

В соответствии с подпунктом 6 пункта 7 порядка предоставления гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и 
гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнитель-
ное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной 
регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной 

регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профес-
сиональный доход, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области 15.02.2012 № 122-ПП «О реализации отдельных 
полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского 
округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности на территории Ара-
мильского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа 

от 23.12.2022 № 686

Перечень приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности на территории Арамильского 
городского округа

№ Перечень отраслей 
экономики

Буквенный код ОК-
ВЭД2

Кодовое обозначение видов экономической 
деятельности (ОКВЭД2)

1 Здравоохранение и 
медицина

раздел Q Деятель-
ность в области 

здравоохранения и 
социальных услуг

86. Деятельность в области здравоохранения
87. Деятельность по уходу с обеспечением 

проживания
88. Предоставление социальных услуг без обе-

спечения проживания
2 Развлечение и досуг раздел R Деятель-

ность в области 
культуры, спорта, 

организации досуга и 
развлечений 

90. Деятельность творческая, деятельность в 
области искусства и организации развлечений
91. Деятельность библиотек, архивов, музеев и 

прочих объектов культуры
93. Деятельность в области спорта, отдыха и 

развлечений
3 Общественное пи-

тание
раздел I Деятельность 
гостиниц и предпри-
ятий общественного 

питания

56. Деятельность по предоставлению продук-
тов питания и напитков

4 Туристическая дея-
тельность и деятель-
ность в области тури-
стической индустрии 
в целях развития вну-

треннего туризма

раздел I Деятельность 
гостиниц и предпри-
ятий общественного 

питания

раздел N Деятель-
ность административ-
ная и сопутствующие 

дополнительные 
услуги

55. Деятельность по предоставлению мест для 
временного проживания

79. Деятельность туристических агентств и 
прочих организаций, предоставляющих услуги 

в сфере туризма
5 Образование раздел P Образование 85. Образование
6 Строительство раздел F Строитель-

ство
41. Строительство зданий

42. Строительство инженерных сооружений
43. Работы строительные специализированные

7 Сельское хозяйство раздел A. Сельское, 
лесное хозяйство, 

охота, рыболовство и 
рыбоводство

01. Растениеводство и животноводство, охота 
и предоставление соответствующих услуг в 

этих областях
02. Лесоводство и лесозаготовки
03. Рыболовство и рыбоводство

8 Обрабатывающее 
производство

раздел C. Обрабаты-
вающие производства

10. Производство пищевых продуктов
11.06. Производство солода

11.07. Производство безалкогольных напитков; производство 
минеральных вод и прочих питьевых вод в бутылках

13. Производство текстильных изделий
14. Производство одежды

15. Производство кожи и изделий из кожи
16. Обработка древесины и производство изделий из дерева 
и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и 

материалов для плетения
17. Производство бумаги и бумажных изделий

18. Деятельность полиграфическая и копирование носителей 
информации

20. Производство химических веществ и химических продук-
тов (за исключением производства товаров в ст. 181 НК РФ)

22. Производство резиновых и пластмассовых изделий
23. Производство прочей неметаллической минеральной про-

дукции
25. Производство готовых металлических изделий, кроме 

машин и оборудования
26. Производство компьютеров, электронных и оптических 

изделий
27. Производство электрического оборудования

31. Производство мебели
32. Производство прочих готовых изделий

33. Ремонт и монтаж машин и оборудования

9 Торговля раздел G. Торговля 
оптовая и розничная; 

ремонт автотран-
спортных средств и 

мотоциклов

45. Торговля оптовая и розничная автотран-
спортными средствами и мотоциклами и их 

ремонт
46. Торговля оптовая, кроме оптовой торговли 
автотранспортными средствами и мотоцикла-

ми
47. Торговля розничная, кроме торговли авто-
транспортными средствами и мотоциклами

10 Транспорт раздел Н. Транспор-
тировка и хранение

 

49. Деятельность сухопутного и трубопровод-
ного транспорта

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.12.2022 № 687

О внесении изменения в постановление Администрации  Арамильского городского округа от 24.02.2021 № 97 «О плате концедента  
по концессионным соглашениям, заключенным в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водо-
снабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым высту-

пает Арамильский городской округ» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 
Устава Арамильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 24.02.2021 №97 «О плате концедента по концессионным 
соглашениям, заключенным в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водо-
снабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает Арамильский городской округ» 
(далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 

округа.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01 декабря 2022 года. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение  
к постановлению Администрации  Арамильского городского округа    от 23.12.2022 № 687

Приложение № 2 
к постановлению Администрации   Арамильского городского округа  от 24.02.2021 № 97

СОСТАВ
Комиссии по реализации концессионных соглашений, заключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем 

горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым вы-
ступает Арамильский городской округ

Мишарина Марина Серге-
евна

Председатель Комиссии, Глава Арамильского городского округа;

Мишин Алексей Владими-
рович

Заместитель председателя Комиссии, Первый заместитель главы Адми-
нистрации Арамильского городского округа;


